
COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 
 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  407 DEL 17/09/2018 

 

 

 

OGGETTO:  GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABILITA' CIVILE VERSO 

TERZI (RCT) E VERSO DIPENDENTI (RCO). NOMINA COMMISSIONE DI 

GARA

 

 



COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

__________ 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 
 

 

OGGETTO:  GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABILITA' CIVILE VERSO 

TERZI (RCT) E VERSO DIPENDENTI (RCO). NOMINA COMMISSIONE DI 

GARA  
 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 389 del 31/08/2018  avente ad oggetto: “  GARA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABILITA' CIVILE VERSO 
TERZI (RCT) E VERSO DIPENDENTI (RCO). DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 32 D.LGS. 50/2016. 

CIG 760636287C” con cui, tra l’altro, veniva: 

1. dato avvio alla procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento del suddetto servizio adottando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

2. precisato che la suddetta procedura sarebbe stata espletata mediante la Piattaforma di 

Eprocurement per la gestione degli acquisti pubblici online Sintel - Sistema Informatico di 

Regione Lombardia; 

3. approvata la documentazione di gara; 

 

Preso atto che i termini per la presentazione delle offerte scadono  in data 15/09/2018 ore 

18:00; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della selezione in 

oggetto, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, delle linee guida ANAC e delle pronunce 

giurisprudenziali in materia, come segue: 

− Castoldi Laura  – responsabile del Settore Servizi generali e Comunicazione, in qualità di 

presidente della commissione 

− Angela D’Onofrio – responsabile del Settore Servizi alla Persona, in qualità di componente 

esperto;  

- Montuori Alberto – esperto in materia assicurativa; 

 

Dato atto che: 

− le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla dipendente Ricciutelli Liana   –– 

istruttore dei processi amministrativo contabili e dei servizi cat. C1 del vigente CCNL  assegnata 

all’Ufficio segreteria generale; 

− non sono previsti compensi per i componenti della commissione; 

 

Acquisite agli atti le dichiarazioni rese dal Presidente, dai componenti esperti della 

commissione giudicatrice nonché dal segretario della stessa, ai sensi dell'art. 35 bis comma 1 lettera 

c) del D.Lgs. 165/2001; 

 



Dato atto che ai sensi dell’art. 29 comma1 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 33/2013 si procederà a pubblicare sul sito internet istituzionale, sezione 

Amministrazione Trasparente la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei 

componenti; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 12/01/2018 con il quale sono state attribuite alla 

Dr.ssa Laura Castoldi dall’01/01/2018, tutte le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 del 

D.Lgs. n. 267/2000 relative Settore Servizi Generali e Comunicazione; 

 

 

Attestata con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto come 

segue: 

− Castoldi Laura  – responsabile del Settore Servizi generali e Comunicazione, in qualità di 

presidente della commissione 

− Angela D’Onofrio – responsabile del Settore Servizi alla Persona, in qualità di componente 

esperto;  

- Montuori Alberto – esperto in materia assicurativa; 

 

 

3. Di dare atto che: 

−  le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla dipendente Ricciutelli Liana   –– 

istruttore dei processi amministrativo contabili e dei servizi cat. C1 del vigente CCNL  assegnata 

all’Ufficio segreteria generale; 

− non sono previsti compensi per i componenti della commissione; 

− ai sensi dell’art. 29 comma1 del D.Lgs 50/2016 e del’art. 37 comma 1 lett. b) del D.Lgs 

33/2013 si procederà a pubblicare sul sito internet istituzionale, sezione Amministrazione 

Trasparente la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente e 

che, pertanto, non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 

183, c. 7,del D. Lgs. 267/2000; 

 

5. Di precisare che con la sottoscrizione, ai sensi dell’articolo 147-bis, del D.Lgs. 267/2000, si 

attesta la regolarità amministrativa del presente atto. 

         

     

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Laura Castoldi 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
SI ATTESTA 

 

 

Che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per 15 giorni consecutivi: 

 

DAL  17/09/2018   AL  02/10/2018 

 

 

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’   17/09/2018 

 

 

 

 

                                                                            F.to   Il Vice Segretario  

            Dr. ssa Laura Castoldi 

 

 


